UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:             /PGDĐT
V/v thực hiện nếp sống văn minh, an

toàn, tiết kiệm trong các hoạt động lễ

hội sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2025

      Kính gửi:

                                  - Các trường Mầm non;

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 433/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 18/02/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc thực hiện nếp sống văn minh, an

toàn, tiết kiệm trong các hoạt động lễ hội sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025,

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn đề nghị các đơn vị triển khai một số

nội dung cụ thể sau:

1. Tổ chức quán triệt đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh,

học viên và triển khai, thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn số 691/UBND-

KGVX ngày 12/02/2025 của UBND tỉnh về việc thực hiện nếp sống văn minh,

an toàn, tiết kiệm trong các hoạt động lễ hội sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 tại

đơn vị, trường học.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền, nâng cao ý thức, trách nhiệm của cán bộ, giáo

viên, nhân viên trong việc thực hiện nếp sống văn minh, an toàn, tiết kiệm trong

các hoạt động lễ hội trên địa bàn tỉnh theo đúng tinh thần chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số 418/BVHTTDL-

VHCS ngày 06/02/2025 (Bản chụp kèm theo).

Đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CC, VC PGDĐT;

- Lưu VTltđ.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		Lê Tấn Đức
	2025-02-20T13:43:43+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2025-02-20T13:46:34+0700

		2025-02-20T13:46:34+0700

		2025-02-20T13:46:34+0700

		2025-02-20T13:46:34+0700